



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK KHERWARA MISSION
OVERAGER 33, 7120 VEJLE ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Institutionsoplysninger	
Institutionsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-13
Anvendt regnskabspraksis	14

INSTITUTIONSOPLYSNINGER

Institutionen	Dansk Kherwara Mission Overager 33 7120 Vejle Øst Hjemmeside: www.kherwara.dk CVR-nr.: 29 73 33 33 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Bo Engrob Jørgensen, formand Patricha Jeppe Ottsen, næstformand Rasmus Juul Holm Christiansen, kasserer Niels Peder Bjærre Anne-Grethe Langergaard Andersen Anne-Birthe Ottsen Amanda Salka
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2-12 1092 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Organisationens formål er ifølge vedtægterne "at drive mission i Indien og Pakistan i samarbejde med de lokale kirker. Under særlige forhold kan DKM dog søge sit virke andetsteds". Bestyrelsen har siden efteråret 2023 været i proces med at forny vores formål og vedtægter, så de i højere grad flugter med vores partnerskaber i Indien, Bangladesh og Rwanda og ligeledes lægger op til en demokratisk fornyelse af vores organisation. Forslaget til nye vedtægter forventes at blive godkendt på vores landsmøde den 15. september 2024.

Organisationens aktiviteter har i 2023 bestået i at støtte og videreudvikle vores samarbejdspartner i Indien: Manav Aashrita Sansthan (MAS), som hjælper gravide og ammende kvinder gennem nu 30 sundhedscentre/børneudviklingscentre. To fra bestyrelsen (Anne-Birthe og Patricha) var i januar 2023 på partnerskabsbesøg ved MAS i Indien.

Her blev drøftet de sidste 3 års samarbejde 2020-2022. Opsummering af mål og præstationer. MAS har udviklet deres arbejde meget i de sidste tre år. Det første projekt vi støttede, inkluderede et område på 10 landsbyer/Anganwari centre (børneudviklingscentre's virkeområde), til nu at inkludere 30 centre og deres områder. De nuværende udfordringer blev drøftet, samt hvad fremtiden skal bringe. Det blev besluttet, at vi vil formalisere partnerskabet og søge penge igennem CKU til aktiviteter og projekter. Patricha er tovholder for udarbejdelsen af en partnerskabsaftale med MAS, som beskriver målene for vores strategi i 2024-2027 samt CKU ansøgningen til MAS. Under besøget blev søsat et nyt projekt for ca. 650 teenagepiger "Kishuri Divas", hvor der undervises holdvis over 30 dage i ændringer i kroppen, menstruation, deres rettigheder ift. ægteskab m.v. Vores bidrag til MAS blev i 2023 på 35.306 kr.

Desuden har vi (Patricha og Anders) også besøgt vores nye partner i Bangladesh, The Leprosy Mission International, Bangladesh (TLMI-B) og deres kvindekrisecenter, Hagar. De udstødte og voldsramte kvinder får her et helle og god hjælp til at komme videre. Dette besøg udmøntede sig i en samarbejdsaftale, som lagde fundamentet for, at vi allerede i 2023 valgte at støtte driften af projektet med 50.000 kr. samt en mindre donation på godt 12.000 til juleaktiviteter. Der forberedes til underskrivelse af partnerskabsaftale i marts 2024 og et partnerskabsbesøg, hvor bl.a. Anne-Grethe skal lære kvinderne at strikke.

I juni 2023 havde vi (Amanda og Patricha) også en partnerskabsaktivitet med vores partner i Rwanda, Christian Mercy (CM) støttet af midler fra Center for Kirkeligt Udviklingsarbejde (CKU). CKU havde bevilget 96.168 kr. Der blev underskrevet en partnerskabsaftale. CM har hjulpet mange forældreløse børn efter folkeedrabet i 1994 til at komme i skole. CM (kristen barmhjertighed) støtter i samarbejde med kirken, at de sårbare kvinder og børn får en uddannelse og et bedre liv.

Alt i alt blev 2023 et meget aktivt år for Dansk Kherwara Mission, hvor vi udbyggede og konsoliderede nye og eksisterende partnerskaber, og dermed også kunne genoplive vores mission om, at hjælpe og støtte sårbare kvinder og børn i Asien og Afrika.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet viser et underskud på 11.072 kr.

Gaveindtægten fra private givere er steget med 21.430 kr. til i alt 80.830 kr. Fra 59.400 kr. i 2022. Det er positivt, selvom der er langt til de 129.000 kr. i 2021. Som noget nyt har vi bogført medlemsbidraget særskilt 16.200 kr. I 2022 havde vi kun 52 medlemmer og nu har vi 81 medlemmer.

Til gengæld er indtægt ved kollekter og møder rekord lavt med en indtægt på knap 4.500 kr. Noget af forklaringen på dette kan være, at vi i højere grad ønsker at modtage penge som private gaver, for derved at sikre en høj medlemsandel, frem for at der gives uden registrering. Til gengæld er de indsamlede penge fra Kjellerup og Levring kirker (strikkecafé, basar og kollekter) steget med knap 5.000 kr. til i alt 17.212 kr. Bl.a. er kollekten på 2.100 kr. nu bogført her og Strikkecaféen i Kirkecentret har solgt flere strikkevarer og givet i alt 5.000 kr. Vi har ligeledes fået Hornslet kirke som støtte, som har indsamlet 12.037 kr.

Som et led i vores fundraising strategi forsøgte vi i 2023 at sende et af vores nyhedsbreve ud som direct mail, hvorfor portoudgiften til dette er væsentlig højere end de foregående år, hvor vi udelukkende har sendt nyhedsbreve ud pr. e-mail og kun ganske få fysiske breve.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Vi har i 2023 fået støtte af CKU til partnerskabsbesøg og partnerskabsaktivitet i Rwanda i alt 96.168 kr. Derudover har vi brugt 7.761 kr. Vores andel af Tips og Lotto midler fra Slots- og Kulturstyrelsens udlodningsmidler til udgifter i Danmark er på 53.975 kr. 293 kr. mere end i 2022.

Vi har over de seneste år skåret heftigt ned på fysisk mødeaktivitet, men har i 2023 haft to fysiske møder i Sorø samt mødeudgifter til årsmødet i Kjellerup.

Grundet krav fra Civilstyrelsen (Indsamlingsnævnet) om revisorerklæring om anvendelse af indsamlingsoverskuddet fra 2021, har vi haft brug for øget support fra vores revisionsfirma, hvilket har forøget udgiften hertil med 15.750 kr. Indsamlingsoverskuddet 2021 og det indsamlede i 2022 blev sendt til MAS i Indien i 2022 i alt 148.238 kr.

Da vi i højere grad søger at rejse penge til vores partnere gennem CKU-finansierede projekter, besluttede vi at honorere vores to frivillige, som udarbejder ansøgningerne med et beløb, såfremt projektet blev godkendt. Dette har medført en ny udgift, som i 2023 beløb sig på 7.900 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for institutionens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Vi aner allerede, at vi med det nye projekt, kvindekrisecentret Hagar, i Bangladesh er et spirende potentiale for at få fornyet engagementet blandt vores nuværende og evt. tidligere støtter, samt at få nye støtter (privatpersoner og f.eks. kirker). Hvor MAS arbejde er mere projektorienteret og derfor måske mere udefinerbart, er arbejdet på kvindecenteret nemmere at relatere til. Efter besøget i marts 2024 (Anders, Anne-Grethe og Lene) kan vi se, at Hagar har brug for flere midler i 2024. Derfor vil vi allerede fra 2024 sende 100.000 kr. til Hagar om året.

Vores partnerskab med CM har også gradvist vist sig at udvikle sig mere end bare et strategisk partnerskab. Vi vil derfor også kunne forvente et højere aktivitetsniveau i dette partnerskab.

Vi regner med, at vi i fremtiden i højere grad opbygger kapacitet til at kunne opjustere antallet af projektansøgninger igennem CKU i samarbejde med vores partnere i Syd. Derfor har vi i bestyrelsen besluttet at honorerer arbejdsindsatsen for disse ansøgninger, såfremt disse godkendes. Derfor vil de fremtidige regnskaber også have en post til disse konsulentbidrag, hvilket er nyt for os. Men disse skal ses som en investering i at fundraiser beløb mange gange større end konsulentbidraget.

Vi forventer dermed, at omsætningen i regnskabet fremover vil være støt stigende - til gavn og glæde for vores partnere i Syd og dem, som de virker iblandt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
INDTÆGTER	1	264.721	340.133
Administrationsomkostninger.....	2	-71.432	-38.867
ÅRETS OVERSKUD FØR BIDRAG TIL MISSIONSSOMRÅDERNE M.V.		193.289	301.266
Bidrag til missionsområderne.....	3	-209.420	-391.966
DRIFTSRESULTAT		-16.131	-90.700
Andre finansielle indtægter.....	4	5.059	0
ÅRETS RESULTAT		-11.072	-90.700
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-11.072	-90.700
I ALT		-11.072	-90.700

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Likvider, Danske Bank.....	5	835.860	848.432
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		835.860	848.432
AKTIVER.....		835.860	848.432
PASSIVER			
Henlæggelse til senere almen velgørende anvendelse.....		825.360	836.432
EGENKAPITAL.....		825.360	836.432
Lån fra gavebrevsgiver.....		9.000	10.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	9.000	10.500
Lån fra gavebrevsgiver.....		1.500	1.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.500	1.500
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.500	12.000
PASSIVER.....		835.860	848.432

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Henlæggelse til senere almen velgørende anvendelse
Egenkapital 1. januar 2023.....	836.432
Forslag til resultatdisponering.....	-11.072
Egenkapital 31. december 2023.....	825.360

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter			1
Gaver.....	61.630	56.400	
Medlemsbidrag.....	16.200	0	
Gavebrev.....	3.000	3.000	
Kollekter ved møder og kirker.....	4.499	15.027	
Hornslet kirkes kollekt.....	12.037	0	
Bidrag fra CKU til CM's projekt i Rwanda.....	96.168	200.000	
Kjellerup strikkecafé, YM-Basar og kollekt.....	17.212	12.024	
Andel i Tips og Lotto midler.....	53.975	53.682	
	264.721	340.133	
Administrationsomkostninger			2
Annonce i Lohse Husandagtskalenderen.....	1.250	0	
Revision.....	38.875	22.188	
Nyhedsbrev (trykning og porto).....	3.759	835	
Kontingenter til CKU og Indsamlingsnævnet.....	7.250	7.250	
Kørsel (til bestyrelse og møder).....	5.471	3.523	
Gebyrer til Bank og MobilePay.....	1.331	2.361	
It og administration.....	9.835	1.225	
Omkostninger til bestyrelsesmøder og landsmøde.....	3.154	998	
Diverse omkostninger bestyrelsen.....	90	487	
Netbanksforsikring.....	417	0	
	71.432	38.867	
Bidrag til missionsområderne			3
Bevilling fra CKU til CM Rwanda.....	53.854	200.000	
Partnerskabsbesøg og aktiviteter i Rwanda.....	50.075	0	
Bidrag til Manav Aashrita Sansthan (MAS), Kherwara Indien.....	35.306	148.238	
Bidrag til Hagar krisecenter Bangladesh.....	62.024	0	
Rejseomkostninger/volontøromkostninger.....	8.161	43.728	
	209.420	391.966	
Andre finansielle indtægter			4
Renteindtægter fra pengeinstitutter.....	5.059	0	
	5.059	0	

NOTER

			2023 kr.	2022 kr.	Note
Likvider, Danske Bank					
Danske Bank medlemsbidrag.....			16.200	0	5
Danske Bank gavekonto.....			214.601	0	
Danske Bank opsparingskonto.....			605.059	848.432	
			835.860	848.432	
Langfristede gældsforpligtelser					
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	6
Lån fra gavebrevsgiver.....	10.500	1.500	3.000	12.000	
	10.500	1.500	3.000	12.000	
